
 

 

 

 

Warszawa, 26 listopada 2018 r. 

 

 

 

Pan 

Leszek Skiba 

Podsekretarz Stanu 

W Ministerstwie Finansów 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

w imieniu przedsiębiorców skupionych w Federacji Przedsiębiorców Polskich, w załączeniu przekazuję 

stanowisko do projektu z dnia 15 listopada 2018 r. ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym (numer w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów – UD457). 

 

 

 

Z poważaniem, 

Marek Kowalski 

 

Przewodniczący FPP 



  

 

 

 

26 listopada 2018 r. 

 

Stanowisko Federacji Przedsiębiorców Polskich do projektu z 

dnia 15 listopada 2018 r. ustawy zmieniającej ustawę o 

zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

 

W związku z opublikowaniem Projektu ustawy z dnia 15 listopada 2018 r. zmieniającej ustawę o zmianie 

ustawy o podatku akcyzowym, niniejszym Federacja Przedsiębiorców Polskich przedstawia stanowisko 

wobec niniejszego dokumentu. 

Przedłożony projekt ustawy przewiduje zmianę w ustawie z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 137) dotyczącą regulacji w zakresie opodatkowania akcyzą 

dwóch nowych kategorii wyrobów akcyzowych, tj. płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów 

nowatorskich. W Projekcie zaproponowano wydłużenie okresu na przygotowanie się do nowych obciążeń 

fiskalnych i administracyjnych w odniesieniu do płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów 

nowatorskich. 

Zaproponowaną zmianę niewątpliwie należy ocenić pozytywnie. Projektowane rozwiązanie było 

postulowane przez przedsiębiorców, którzy motywowali je potrzebą przygotowania się do nowych obciążeń 

fiskalnych i administracyjnych (np. uzyskanie zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego, złożenie 

zabezpieczenia akcyzowego i oznaczanie znakami akcyzy) w odniesieniu do płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich. Ministerstwo Finansów wsłuchało się w głos przedsiębiorców, 

czego wyrazem są projektowane przepisy. Zaprojektowane regulacje pozwolą na uniknięcie ewentualnych 

negatywnych konsekwencji dla podmiotów prowadzących działalność w branży papierosów elektronicznych 

i wyrobów nowatorskich związanych z opodatkowaniem akcyzą tych wyrobów. Wejście w życie 

projektowanych rozwiązań umożliwi bowiem dostosowanie się przedsiębiorców do planowanych zmian 

w zakresie opodatkowania ww. wyrobów.  

http://www.federacjaprzedsiebiorcow.pl/
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Należy docenić działania resortu finansów w tym obszarze. Taki sposób stanowienia prawa, tj. przy udziale 

partnerów społecznych i z uwzględnieniem potrzeb przedsiębiorców, czyni zadość zasadom prawidłowej 

legislacji. 

Łączę wyrazy szacunku, 

 

Marek Kowalski 

Przewodniczący FPP 


